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NA ÚVOD UDÁLOSTI

Vážení občané,
v minulých dnech Český
statistický úřad zveřejnil
statistiky návštěvnosti jed-
notlivých regionů České re-
publiky, z nichž vyplývá ná-
růst počtu turistů přijíždě-
jících do Olomouckého
kraje. První pololetí letoš-
ního roku nám přineslo
zvýšení množství návštěv-
níků o deset procent, což
představuje zhruba 18 tisíc
nových hostů v našich uby-
tovacích zařízeních. V pří-
padě Šumperska je nárůst
dokonce takřka pětatřiceti-
procentní.
Po řadě předchozích špat-
ných zpráv týkajících se vý-
voje návštěvnosti Olomouc-
kého kraje nám statistiky
ukazují jasné oživení v této
oblasti. Zdá se, že se nám
daří zúročit naši několika-
letou snahu zvrátit negativ-
ní vývoj v této oblasti.
Za největší vklad do cestov-
ního ruchu považuji investi-
ce do turistické infrastruk-
tury, které se podařilo fi-
nancovat z evropských
zdrojů prostřednictvím Re-
gionálního operačního
programu Střední Morava.
Příkladem může být stomi-
liónový příspěvek na vybu-
dování lyžařského areálu
v Koutech nad Desnou.
Pozitivní vliv na návštěvnost
má nepochybně také naše
propagace turistických
možností našeho kraje
a zaměření komunikace na
klíčové cílové skupiny. A
v neposlední řadě má na
zvýšení návštěvnosti vliv
řada zajímavých akcí, které
v regionu během roku pro-
bíhají.
Všechny výše zmíněné ak-
tivity Olomoucký kraj pod-
poruje, a to i finančně.
Nicméně jejich hlavní tíže
zpravidla leží na jednotli-
vých podnikatelích a orga-
nizacích v oblasti cestovní-
ho ruchu, kterým bych
touto cestou rád za jejich
snažení poděkoval.

Martin Tesařík
hejtman Olomouckého kraje

MĚSÍČNÍK OBČANŮ OLOMOUCKÉHO KRA JE

Olomouc • Nová struktura, no-
vá grafika a propojení se sociál-
ními sítěmi charakterizují nové
webové stránky Olomouckého
kraje, které byly ve středu
27. července spuštěny na adrese
www.kr-olomoucky.cz.
Olomoucký kraj je připravoval
více než rok a jejich podobu kon-
zultoval s nevidomými a slabo-

Festival zviditelní
talenty s postižením

VETERAN ARENA
zve na výstavu
historických telefonů

Olomoucký kraj nahradí od prosince
část vlaků autobusy

zrakými, aby dosáhl přístupnosti
webu pro handicapované. Popr-
vé byla příprava stránek plně
v rukou tiskového oddělení, jež
řídí komunikaci kraje navenek.
Předností nových krajských
stránek je především snadná
orientace a interaktivní komu-
nikace s občany formou aktualit
z různých oblastí. Na stránkách

nechybí služba zasílání zpráv
a prostor je věnován i podnětům
a připomínkám ze strany obča-
nů. Nový web přináší také pře-
hlednější vyhledávání a propo-
jení se sítěmi Facebook, Twitter,
Youtube a Flickr. Jejich prost-
řednictvím kraj může zveřejňo-
vat aktuality, fotografie a videa.
„Staré webové stránky kraje

z roku 2005 svým designem a
funkčností odpovídaly době své-
ho vzniku. Na novém webu jsme
pracovali již od loňského roku.
Pevně věřím, že se tato práce
zúročí a občané kraje i návštěv-
níci našich stránek budou s je-
jich podobou spokojeni,“ uvedl
hejtman kraje Martin Tesařík
(ČSSD).

Olomoucký kraj spustil nové
webové stránky

Nové webové stránky využívají také zrakově postižení občané. Jsou upraveny pro snadné zvětšování písma, zcela nevidomí mohou využít zvláštních
funkcí počítače, který jim obsah webu čte do reproduktorů. Na snímku učí Lukáš Lacina pracovat na počítači Antonína Kubáče. Oba muži jsou nevidomí.

Foto | IH

Olomouc • Měsíční podporu
ve výši 2 500 korun dostane
od Olomouckého kraje dalších
66 studentů středních a vyso-
kých škol, kteří budou od září
získávat vzdělání v zahraničí.
Hejtmanství k tomuto účelu vy-
členilo ze svého rozpočtu částku
1,079 milionu korun. Žadatele
o zahraniční stipendia podpořil
kraj již v březnu, kdy mezi
46 uchazečů rozdělil 566 tisíc
korun. „Druhé kolo bylo uzavře-
no 30. června, zájem o příspě-
vek mělo 82 studentů středních,
vyšších odborných i vysokých
škol, ale podmínky jich splnilo
pouze 66,“ uvedl náměstek hejt-
mana Pavel Sekanina (ODS).| DI

Kraj přispěje
studujícím
v zahraničí
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Zábřeh, Šumperk • Hlavní ce-
nu krajské soutěže Podnikatel
Olomouckého kraje 2010, šek
na 100 tisíc korun, použil výher-
ce Pavel Holubář na pořízení
asistenčního psa hendikepova-
nému chlapci ze Zábřeha. I ta-
kový může být příklad, jak pe-
níze z kraje pomáhají druhým.
Obdarovanému Marečkovi Slou-
kovi, který trpí jednou z forem
autismu, již dnes v každoden-
ním životě pomáhá speciálně
vycvičená border kolie pojmeno-
vaná Tarzan, kterou ředitel firmy
SHM ze Šumperka, pan Holubář,
zakoupil za 195 110 korun.
Celkem 95 110 korun na nového
asistenčního psa darovala Ma-
rečkovi samotná firma SHM.
„Asistenční pes Tarzan je pro
rodinu Sloukových velikým pří-
nosem. Jsem velice rád, že i kraj
se mohl podílet na pomoci ma-
lému Marečkovi touto cestou.
Přístup pana ředitele Holubáře
považuji v dnešní době za výji-
mečný, měl by jít příkladem
dalším firmám a podnikatelů
v regionu, kterým není účast na
společenské odpovědnosti lhos-
tejná,“ podotkl hejtman kraje
Martin Tesařík (ČSSD).
Soutěž Podnikatel roku Olo-
mouckého kraje vybírá nej-
úspěšnější průkopníky v oblasti
podnikání. Probíhá jak na re-
gionální, tak národní úrovni. | PL

Krajské peníze
pomáhají

hendikepovaným

Mareček Slouka a Tarzan

Foto | Archiv

Luhačovice • Na problémy v bu-
dování a financování dopravní
infrastruktury a její význam pro
rozvoj regionu se zaměří mezi-
národní konference „Střední
Morava – křižovatka dopravních
a ekonomických zájmů“, kterou
pořádá Sdružení pro rozvoj do-
pravní infrastruktury na Moravě
(SPRDINM). Akce se koná
15. září v Luhačovicích a je urče-
na odborné veřejnosti, zástup-
cům samospráv, firmám a pod-
nikatelským svazům či sdruže-
ním. Záštitu převzali ministři do-
pravy ČR a SR a hejtmani krajů
ze slovenské a české strany hra-
nice. Přihlášky na konferenci jsou
na: www.konference-morava.cz.
SPRDINM řadí mezi projekty,
které zásadním způsobem ovliv-
ňují schopnost hospodářského
rozvoje regionu, dokončení dál-
nice D1 ve směru na Přerov, Lip-
ník nad Bečvou a Ostravu, stav-

Odsunutí dostavby dálnic a silnic
může zbrzdit rozvoj Střední Moravy

bu rychlostní komunikace R49
mezi Hulínem, Holešovem, Vizo-
vicemi a hranicemi se Sloven-
skem a silnici R 55 od Olomou-
ce, kolem Otrokovic až po Břec-
lav. Mezi priority patří i vyřešení
dopravního přetížení města
Přerova a modernizace železniční
trati Otrokovice – Zlín.
„Nedostatek peněz a útlum
v přípravě dopravních staveb
zpomaluje tolik potřebnou reali-
zaci dokončení dálnice a výstav-
bu nových silnic. Tento trend je
pro budoucí hospodářskou situa-
ci v regionu velmi nepříznivý. Ze
studie mapující vliv omezení
investic do dopravní infrastruk-
tury vyplývá hrozba zpomalení
růstu HDP a zvýšení nezaměst-
nanosti,“ uvedl Libor Žádník,
výkonný místopředseda sdruže-
ní, které usiluje o urychlení
dobudování důležitých kapacit-
ních silničních tahů. | ML

Loštice • Projektování a příprava nového vozidla pro občany se
zdravotním postižením zajímaly vedení kraje při návštěvě firmy ZLKL
v Lošticích. Hejtman Martin Tesařík (ČSSD) společně se svým prvním
náměstkem Michaelem Fischerem (ČSSD) navštívili ZLKL s cílem sezná-
mit se s tamním programem kovoobrábění, lisování a svařování, který
dává práci dvěma stovkám zaměstnanců. Firmě se daří čerpat podporu
z evropských zdrojů.
Unikátnost dopravního prostředku pro postižené spočívá především ve
způsobu nástupu do vozidla. K tomu slouží přední odklopné dveře,
kterými je možné najet dovnitř i s invalidním vozíkem, ten uvnitř
zafixovat a dálkovým ovládáním opět dveře zavřít.
Bližší informace k vozidlu je možné nalézt na www.elbee.cz | IH

Hejtman si prohlédl vozidlo pro handicapované
Elbee umožňuje postiženým jednoduchý nástup do vozu.

Foto | TK
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VE ZKRATCE

Olomoucký kraj v posledních
letech hledá využití pro zámek
v Čechách pod Kosířem.
Můžete nám přiblížit, jak kraj
zámek získal?
Areál zámku a parku Čechy pod
Kosířem byl původně majetkem
státu a byl cca 50 let využíván
dětským domovem a školou pro
děti se speciálními potřebami.
O zámek i o celý areál od roku
2006, kdy škola areál opustila,
stát pečoval jen minimálně,
v tomto období došlo ke znač-

nému zchátrání celého areálu.
Olomoucký kraj zažádal o pře-
vod objektu do svého majetku
především ve snaze zachránit
tuto významnou kulturní pa-
mátku před další devastací
a využít ji k obohacení kulturní-
ho života v regionu a ke zvýšení
jeho atraktivity pro cestovní
ruch.
Vlastníkem areálu jsme se stali
v roce 2008. Součástí smlouvy je
vymezený způsob využití celého
areálu na základě zpracované
„Studie příležitostí využití areálu
zámku a parku v Čechách pod
Kosířem“ z března 2008, např.
vytvoření muzejních a výstavních
expozic či pořádání výchovně
vzdělávacích programů. Správa
areálu Zámku a parku Čechy pod
Kosířem byla svěřena Vlastivěd-
nému muzeu v Olomouci.

Co už Olomoucký kraj
pro záchranu zámku udělal?
Byla provedena základní údržba
objektu zámku (např. odstraně-
ní dlouhodobě neřešených zá-
vad).
Je zajišťována pravidelná a kva-
lifikovaná údržba parku, včetně
nově provedené úpravy cest.
Došlo k oživení areálu a jeho
začlenění do kulturního života
regionu i ve spolupráci s jinými
subjekty (např. Muzeum kočárů
v Čechách pod Kosířem – tra-
diční akce JOSEFKOL, tradiční
akce Den na panském sídle,
expozice Josefa Mánese provo-
zovaná Muzeem Prostějovska
a od loňského roku malou část
zámku využívá také sochař
Srostlík pro své aktivity).
Památkovými orgány byl vypra-
cován a schválen projekt revita-

Olomouc • Finále druhého roč-
níku celostátního festivalu pro
účastníky s tělesným či mentál-
ním postižením proběhne
12. října v sále Moravské filhar-
monie Olomouc. Pěvecké a mu-
zikální dovednosti si prověří cel-
kem 40 jednotlivců, 17 kapel
a několik sborů, do finále se
dostanou jen ti nejlepší.
Doprovodnou součástí akce je
již tradičně výtvarná soutěž, do

níž zájemci doručili více než
130 svých prací. Letos poprvé je
festival otevřen také nevido-
mým a slabozrakým lidem a dě-
tem do patnácti let.
„Stoupající zájem nás velmi těší
a bude určitě obtížné vybrat tu
nejlepší top dvacítku soutěží-
cích, kteří obdrží věcné ceny.
Ale útěchou je, že se na vernisá-
ži objeví díla všech výtvarníků,
kteří si dali tu práci a namalo-

vali obrázek,“ upřesnila ředitel-
ka festivalu Simona Součková.
Vybraní finalisté se utkají v říj-
nu v koncertním sále Moravské
filharmonie Olomouc, kde do-
stanou k dispozici zázemí a ser-
vis běžný pro profesionální mu-
zikanty. „Svůj talent předvedou
před patrony festivalu Monikou
Absolonovou, Kateřinou Korno-
vou, Alanem Bastienem a Kur-
tem Gebauerem a hvězdnou po-

rotou složenou z předních osob-
ností,“ doplnila náměstkyně
hejtmana Yvona Kubátová
(ČSSD). Pořadatelem festivalu
je ProMancus, o. p. s., se sídlem
v Ostravě. Festival se koná pod
záštitou Asociace krajů ČR, ge-
nerálním partnerem je Olo-
moucký kraj, partnery jsou Pl-
zeňský, Pardubický, Ústecký,
Zlínský a Moravskoslezský kraj.
Více na www.nadoblaky.cz. | JK

Ilustrační foto

Kraje chtějí
po ministerstvu

doplatek za státní
maturity

Olomouc • Šéf Asociace krajů
ČR a hejtman Jihomoravského
kraje Michal Hašek jménem
všech krajů zaslal dopis minist-
rovi školství Josefu Dobešovi,
kterým žádá o úhradu bezmála
35 milionů korun krajům jako
doplatku za státní maturity.
Skutečné náklady škol při ma-
turitách, vypočtené kraji, totiž
činily 44,5 milionu korun, mi-
nisterstvo školství poskytlo do-
taci pouze 9,7 milionu korun.
Podle Haškova dopisu kraje
kvantifikovaly např. zvýšené vý-
daje na odměny předsedům
maturitních komisí, odměny
hodnotitelům písemných prací,
cestovné, školení či za spotřební
materiál. Kraje podle Haška
očekávají, že ministerstvo škol-
ství rozdíl v co nejkratším čase
doplatí. V Olomouckém kraji
například činily dotace z MŠMT
necelých 695 tisíc korun, sku-
tečné náklady na maturity však
překročily tři miliony korun. | ID

ROZHOVOR MĚSÍCE | RADOVAN RAŠŤÁK, náměstek hejtmana Olomouckého kraje

lizace parku, byla uskutečněna
realizace podrobného stavebně
historického průzkumu.

Předpokládali jsme, že část fi-
nančních prostředků na obnovu
areálu získáme z evropských
dotací, což se zatím nepodařilo.
Pokud nebude nalezen vhodný
dotační titul, bude akce obnovy
postupně realizována z prost-
ředků kraje, což je časově nároč-
nější. Nyní máme zažádáno
o dotaci na park z Operačního
programu Životní prostředí.
Obnova areálu bude rozdělena
do dvou oblastí, a to do obnovy
parku a do obnovy zámku včet-
ně objektů drobné architektury
nacházejících se v zámeckém
parku.
Bude nutné stanovení priorit

Jak budou investice
financovány?

Zámek v Čechách pod Kosířem čeká velká rekonstrukce
a jejich postupná realizace.

Plány budoucího využití byly
hlavním tématem návštěvy
členů Rady Olomouckého kraje
v zámku v Čechách pod Kosí-
řem. Radní zde s architekty dis-
kutovali o stavu objektu i mož-
nostech jeho rekonstrukce.
Akce se účastnil také ředitel
Vlastivědného muzea v Olo-
mouci, která zámek spravuje,
Břetislav Holásek. Ten prezen-
toval možnosti budoucí instala-
ce jednotlivých expozic.
Na opravu zámku jsou do konce
roku 2011 plánovány investice
ve výši 15 milionů korun. Před-
pokládáme, že 2 miliony budou
vynaloženy na opravu venkovní-
ho schodiště, které spojuje zá-
mek s parkem, milion pak na

Co čeká zámek v nejbližším
období?

Do finále festivalu postoupí skutečně ti nejlepší. Foto | IH

Čechy pod Kosířem • Zámecký
park v Čechách pod Kosířem na
Prostějovsku patřil koncem
července třem desítkám mistrů
dnes již téměř zapomenutých
řemesel. Areál zaplnili kočární-
ci, koláři, lampáři či sedláři, aby
zájemcům ukázali, jak pracovali
naši předkové při výrobě a opra-

vách kočárů. „Začátkem 19. sto-
letí bylo mnohdy potřeba k vý-
robě kočárů 19 různých druhů
řemesel. Mnohá z nich jsou už
zapomenutá,” uvedl za pořada-
tele Václav Obr.
Jak dále prozradil, letošní ročník
Josefkolu byl zaměřen na husi-
tské období. | MM

Festival Nad oblaky
aneb Každý může být hvězdou

zviditelní talenty s postižením

Mistři se setkali na Josefkolu

Mistři řemesla se sešli v zámeckém parku. Foto | Archiv

Olomoucký kraj • Nedbalostní
jednání v souvislosti s kouřením
a manipulací s otevřeným
ohněm tvoří statisticky jednu
z nejčastějších příčin vzniku
požárů. Jen loni v ČR zemřelo
17 osob a 62 osob bylo zraněno
při požárech, které vznikly z ne-
dbalosti v souvislosti s kouře-
ním.

• nikdy neodhazujte hořící
nedopalky,

• dodržujte zákazy kouření,
• nekuřte tam, kde je to zaká-

záno bezpečnostní tabulkou
nebo místními předpisy
(benzínové pumpy, sklady,
prostory s nebezpečím požá-
ru a výbuchu, lesy),

• nekuřte při jízdě autem,
• nevyhazujte nedopalky z ok-

na jedoucího automobilu,
• neodkládejte hořící cigarety

nebo nedopalky na hořlavé
materiály,

• nekuřte v posteli těsně před
usnutím,

• neodhazujte nedopalky v le-
se nebo na polích a loukách,

• nekuřte při manipulaci
s hořlavými kapalinami,

• neodhazujte neuhašené nedo-
palky do odpadkových košů,

• zabraňte dětem v přístupu
k cigaretám a k zápalkám
nebo zapalovačům,

• pozor na kouření na balko-
nech, popel z cigaret padá na
balkony pod vámi a kouř
vniká do bytů nad vámi,

• při kouření buďte ohledu-
plní k ostatním lidem kolem
vás, nekuřákům je kouř z ci-
garet nepříjemný,

• každý nedopalek vždy řádně
uhaste a ujistěte se, že od ně-
ho již žádné nebezpečí
nehrozí,

• neodhazujte nedopalky vol-
ně na zem,

• pokud se vám přes veškerou
opatrnost situace vymkne
kontrole, volejte hasiče
prostřednictvím tísňové lin-
ky 150 nebo 112.

Proto dodržujte následují-
cí pravidla:

| HZS Olomouckého kraje

opravu unikátní zámecké oran-
žérie z roku 1853. Investice ve
výši 12 milionů se týká oprav
druhého nadzemního podlaží
jižního křídla zámku – zřízení
nové elektroinstalace, zabezpe-
čovacího systému a oprav dře-
věných prvků v interiérech –
především dveří a podlah.
Dojde k zahájení stavebních
úprav v té části zámku, ve které
se nyní nachází expozice Muzea
Prostějovska, proto bude zámek
od 1. 10. 2011 uzavřen. V příš-
tím roce zde bude otevřena nová
zámecká expozice věnovaná
rodu Silva Taroucců a Josefu
Mánesovi a postupně také dojde
k zahájení prací souvisejících
s vytvořením archeologické ex-
pozice, badatelny a archeologic-
kých depozitářů.

| KL

Olomouc • Ve dvorním traktu
Pedagogické fakulty Univerzity
Palackého v Olomouci by mělo
do konce roku 2013 vyrůst nové
výzkumně-vzdělávací centrum
o ploše 5 304 metrů čtvereč-
ních. Studenti i pedagogové
tak budou moci využívat nové
učebny včetně výukových a vý-
zkumných laboratoří. Stavební
práce budou zahájeny během
léta. Celkové náklady dosáhnou
skoro 300 milionů korun, větši-
nu z nich získala univerzita z ev-
ropských zdrojů. | KL

Pedagogická
fakulta bude mít
nové vzdělávací

centrum

VOLEJTE
150

Foto | Archiv

Olomoucký kraj • Občané Olo-
mouckého kraje budou mít
15. září v 17 hodin ve Vlastivěd-
ném muzeu v Olomouci pří-
ležitost dozvědět se o historii
Čechů v srbském Banátu.
Součástí komponovaného veče-
ra bude multimediální prezen-
tace, beseda o současném životě
srbských Čechů a ochutnávka
specialit podle místních histo-
rických receptů. Výstava doku-
mentů potrvá do 25. září.
Projekt „Známe se? Češi žijící
v Autonomní oblasti Vojvodina“
přibližuje život Čechů, kteří se
ve druhé polovině 19. století roz-
šířili z rumunského Banátu do
srbské Vojvodiny, jednoho ze
současných osmi partnerských
regionů Olomouckého kraje.
Projekt za finanční podpory kraje

zpracoval Historický archív v Bele
Crkvi. Na konci června proběhla
první etapa projektu – pořad s ná-
zvem „Tři věrtele mládí“, který se
setkal s velkým zájmem obyvatel
Bele Crkve – kromě jejich vlastní
historie jim totiž prostřednictvím
výstavy přiblížil i kulturní dědictví
Olomouckého kraje. Hosty veče-
ra byli vedle představitelů vlády
a parlamentu AO Vojvodina
a české konzulky Valerie Füleové i
zástupci Olomouckého kraje pod
vedením náměstka hejtmana
Pavla Horáka (KDU-ČSL).
Olomoucká delegace se během
svého krátkého pobytu měla
příležitost setkat s představiteli
české menšiny, kteří svůj jazyk
a kulturu udržují prostřednictvím
krajanských spolků a sdružení.

| JB

Projekt dokumentuje minulost
Čechů ve Vojvodině

Doloplazy • Tradiční jízdy krá-
lů obcí Doloplazy se zúčastnil i
hejtman Martin Tesařík (ČSSD).
Akci přihlíželi také účastníci
II. Setkání Hanáků, kterých se
sjelo více než čtyři sta. | IH

Jízda králů
v Doloplazích

NEBEZPEČÍ
PŘI KOUŘENÍ
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Olomoucký kraj • Olomoucký
kraj v příštím jízdním řádu, kon-
krétně od 11. prosince, nahradí
železniční dopravu na třech
svých tratích autobusy.
Důvodem je rozhodnutí Pardu-
bického kraje neobjednat u Čes-
kých drah dopravu v úsecích
navazujících na tratě v Olo-
mouckém kraji a s ním spojená

faktická nemožnost provozu vla-
ků v příslušném území.
„Pardubický kraj připravil
významné změny na tratích číslo
024, 025 a 271, které se přímo
dotýkají jejich částí i v Olomouc-
kém kraji. Jedná se o trať 024
úsek Moravský Karlov – Štíty,
trať 025 úsek Dolní Lipka – Ha-
nušovice a trať 271 úsek Chor-

obslužnost na území Pardubické-
ho i Olomouckého kraje.
Olomoucký kraj při vyhodnocová-
ní uvedených změn zvažoval mož-
nost, kdy by objednal dopravu na
všech třech železničních tratích
na svém území. Z technologic-
kých důvodů by ovšem bylo nut-
né kompenzovat ztrátu až do
možného bodu takzvaného úvra-
ťování v Pardubickém kraji, kdy
by nebylo financování řešeno po-
dle územního principu. Takto za-
jišťovaná doprava by Olomoucký
kraj z hlediska úhrady ztráty stála
zhruba 20 milionů korun. Výše
kompenzace v oblasti by neodpo-
vídala využití uvedených tratí
cestující veřejností (jednotlivé tra-
tě dnes využívá maximálně do 30
cestujících denně). Za nahrazení
vlakové dopravy nově autobuso-
vou bude Olomoucký kraj hradit
ztrátu 3 až 4 miliony korun.
„Na nově zavedené náhradní au-
tobusové dopravě bude mít ces-
tující k dispozici i možnost vy-
užití integrované jízdenky
IDSOK. Neobjednání osobní
vlakové dopravy na tratích 024,
025 a 271 v žádném případě
neznamená jejich zrušení.
Železniční tratě zůstávají zacho-
vány nadále i pro jiné využití,“
doplnil Alois Mačák. | IH

Olomoucký kraj nahradí od prosince
část vlaků autobusy

Železniční dopravu vystřídají autobusy.

nice – Dzbel. Dopravní obsluž-
nost je jednou z regionálních
priorit, a proto zajistíme plno-
hodnotnou náhradu stávající že-
lezniční dopravy dopravou auto-
busovou v plném rozsahu včetně
sobot a nedělí,“ uvedl náměstek
hejtmana Alois Mačák (ČSSD).
Jak dále uvedl, jde o železniční
tratě, které zajišťují dopravní

Paříž • Žák 3. ročníku Obchod-
ní akademie Prostějov, Lukáš
Běhal, uspěl v Paříži na Mist-
rovství světa ve zpracování tex-
tů a informací.
Klání se zúčastnilo 620 soutě-
žících z 35 zemí celého světa.
Lukáš Běhal soutěžil v discip-
líně „Textproduction – JU-
NIORS, standard keyboard“,
tzn. 30minutový opis z papíro-
vé předlohy s vysokou penali-
zací za chybu.
Výsledkem 11 205 úhozů za 30
minut (396 úhozů za minutu
s procentem chybovosti 0,06)
se umístil z 51 soutěžících na
18. místě. Účast na této světo-
vé soutěži mu umožnilo město
Prostějov z veřejné finanční
podpory, dalšími sponzory byli
Autobusová doprava Pavel
Studený, s. r. o., a bývalý absol-
vent školy Marek Černošek. | PT

Lukáš Běhal
se v Paříži neztratil

Olomouc • Mistrovství ČR v zá-
vodu běhu do schodů, Run-Up,
proběhne v metropoli Hané v ne-
děli 25. září. Sejdou se na něm
vítězové všech kvalifikačních
běhů pořádaných od května cel-
kem v pěti městech, a to v Ostra-
vě, Zlíně, Liberci, Plzni, Praze
a Olomouci. Vítěz získá týdenní
pobyt v Tyrolsku.
Pořádající agentura ChrisFrom-
Paris na letošním finále přivítá
30 finalistů z 6 výše zmíněných
závodů, přičemž olomoucký Run-
-Up 2011 se uskuteční v pátek
23. září, tedy pouhé dva dny před
mistrovství ČR. Datum konání
finálového běhu nebylo vybráno
náhodou, tento den se na celém
světě slaví jako Mezinárodní den
srdce a pozitivní účinky běhu do
schodů jsou se zdravím srdce
velmi často spojovány. Stejné lo-
gické propojení pak má i part-
nerství České kardiologické
společnosti, která nad akcí pře-
vzala záštitu.
Pořádající agentura organizuje

V září se v Olomouci poběží
závod Run-Up

souběžně s hlavními závody také
symbolický otevřený běh pro ve-
řejnost nazvaný Run-Up Open.
Účastníci tohoto závodu budou
mít za úkol zvládnout 10 pater
výškové budovy RCO, zájemci se
mohou registrovat již nyní na
www.run-up.cz. Pro návštěvníky
i závodníky je připraven bohatý
kulturně společenský program
včetně občerstvení. | IL

Foto | MP

Jeseníky reprezentují výrobky s fialovým kvítkem
Jeseník • Fialový kvítek – jese-
nický zvonek označuje od loň-
ského roku výrobky, které vznik-
ly v regionu Jeseníků. Značka
JESENÍKY originální produkt
garantuje původ výrobku, vazbu
na region a šetrnost k životnímu
prostředí. Jeseníky jsou třinác-
tým regionem v České repub-
lice, kde se značení zavedlo. Sys-
tém regionálních značek zastře-
šuje národní koordinátor Aso-
ciace regionálních značek, o. s.
V regionu koordinuje veškeré
aktivity spojené se značením
Místní akční skupina (MAS)
Horní Pomoraví. „Značení po-

značku další produkty, mimo
jiné pivo Václav z Loučné nad
Desnou, čerstvé ovčí a kravské
sýry z Brníčka a také knihy a
publikace s regionální tematikou
z nakladatelství Veduta Štíty.
Letos v květnu proběhlo další
kolo výběru originálních výrob-
ků, v němž získalo certifikát dal-
ších osm zajímavých produktů,
mezi nimi i ruční papír z Velkých
Losin.
Realizátoři projektu značení
JESENÍKY originální produkt si
kladou za cíl nejen zviditelnit
region Jeseníků, ale také podpo-
řit místní producenty, kteří v re-

Olomouc • Mezinárodní
centrum pro informaci a neurči-
tost zahájilo svou činnost na
Univerzitě Palackého v Olo-
mouci. Centrum spojí vědce
napříč světem
Informace a neurčitost jsou dva
protiklady, které se každoden-
ně protínají v běžném životě.
Vědci na celém světě jim proto
věnují stále více pozornosti. Na
Univerzitě Palackého se tato
problematika nachází v centru
zájmu dvou špičkových výzkum-
ných týmů z katedry optiky
a katedry informatiky PřF UP.
Oba týmy se nyní spojily v pro-
jektu, jehož cílem je posílit me-
zinárodní spolupráci vědců.
Důležité místo v projektu mají
také letní školy a odborné semi-
náře, kterých se budou moci
zúčastnit nejen akademici, ale
také studenti. V nabídce nebu-
de chybět ani řada dlouhodo-
bých stáží pro mladé vědce
v zemích Evropy, Ameriky, Asie
a Austrálie. Nové interdiscipli-
nární Mezinárodní centrum pro
informaci a neurčitost na Příro-
dovědecké fakultě UP zahájilo
svou činnost letos v červnu. | LS

V Olomouci
pracuje centrum
pro informaci
a neurčitost

Lukáš Běhal Foto | Archiv

V Olomouci se poběží
mistrovství ČR.

Foto | Archiv

Olomoucký kraj spustil nové
webové stránky

Olomoucký kraj si k přípravě
nového webu vybral olomouc-
kou společnost ESMEDIA, kte-
rá stránky programovala.
Společnému projektovému tý-
mu, který vedl mluvčí kraje Ivo
Heger, se podařilo výrazně zjed-
nodušit editaci celého systému.
„Od prvního dne jsme se na
web dívali jako na médium, kte-
ré musí být přátelské k uživa-
telům i k samotným autorům.
Příkladem může být vkládání
fotografií. Zatímco dříve jsme
na publikování jednoho snímku
potřebovali 24 kliknutí, nyní
jich stačí 6,“ konstatoval Ivo
Heger. Celkové náklady na pří-
pravu nového webu dosáhly
částky 700 tisíc korun, což je
třetina částky, kterou stál mi-
nulý web z roku 2005.
Nové webové stránky Olomouc-
kého kraje jsou přístupné i oso-
bám se zrakovým handicapem
a nevidomým.
„Zcela splňují technické poža-

davky a zrakově postižení návš-
těvníci se tak mohou rychle a
snadno orientovat v nabízených
informacích,“ dodal Jan Příbor-
ský, ředitel TyfloCentra Olo-
mouc.
Web Olomouckého kraje loni
zaregistroval 477 tisíc návštěv
a jeho uživatelé si prohlédli
celkem 4,9 miliónů stránek.
„Komunikace s veřejností je pro
nás velice důležitá, chceme ob-
čanům kraje a dalším zájemcům
vytvořit nový prostor, kde mo-
hou získat informace o aktuál-
ním dění v našem kraji.
Snažíme se využít možností no-
vých komunikačních techno-
logií a zprostředkovat například
pozvánky na různé akce, které
kraj a jeho partneři organizují.
Doufám, že naše prezentace na
sociálních sitích budou pro ve-
řejnost atraktivní a občané bu-
dou mít důvod je navštěvovat,“
dodal Martin Tesařík.

| RE

Pokračování ze str. 1

gionu působí. Nositelé regionál-
ní značky získali propagaci prost-
řednictvím jednotných propagač-
ních materiálů, zvláštních tisko-
vin, společné webové prezentace
či prostřednictvím prodejních
míst. Prvním prodejním místem
se stalo Městské informační
centrum v Hanušovicích, které
provozuje MAS Horní Pomoraví
o. p. s.
Dosud se v Jeseníkách certifiko-
valy výrobky a zemědělské pro-
dukty spotřebního charakteru.
Letos hodlá MAS Horní Po-
moraví certifikovat také ubyto-
vací a stravovací služby. | BH

krývá rozsáhlé území od Záb-
řežska, přes Šumpersko, Jese-
nicko až po Rýmařovsko. V loň-
ském roce proběhla dvě kola
výběru vhodných produktů,
potřetí se certifikační komise
sešla letos v květnu,“ shrnula
ředitelka MAS Horní Pomoraví
Anna Bartošová.
K prvním originálním produk-
tům z Jeseníků se řadily napřík-
lad Staroměstká máslová trubič-
ka, ručně zdobené svíce, ručně
vyráběné nože a zbraně, roubené
domy, ručně vyráběné repliky
historického skla. Ještě v loňs-
kém roce získaly možnost nést

Olomoucký kraj • Až do roku
2015 budou lesníci zjišťovat po
celé České republice stav a vývoj
našich lesů. Vlastník lesa je po-
vinen strpět provádění potřeb-
ných úkonů s inventarizací spo-
jených. „Získáváme tak údaje
zejména o zásobách dřeva, dře-
vinné skladbě, zdravotním sta-
vu a funkcích lesů. Naši pracov-
níci mají povolení, které si může
majitel lesa zkontrolovat,“
uvedl Miloš Kučera, vedoucí od-
dělení inventarizace lesů. |PT

V kraji probíhá
inventarizace lesů

Olomouc Investice do vzdě-
lávání zaměstnanců jsou hlav-
ním pilířem projektu „Vzdělá-
vejte se pro růst“, který od kon-
ce května letošního roku reali-
zuje Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí za podpory Evropské
unie. Zaměstnavatelé mohou
z tohoto projektu od ministerst-
va získat finanční příspěvek na
vzdělávání či rekvalifikaci svých
zaměstnanců, a to až do výše
500 tisíc korun měsíčně pro jed-
noho zaměstnavatele.
Ministerstvo proplácí mzdové
náklady i konkrétní vzdělávací
aktivitu. O podporu mohou žá-
dat zaměstnavatelé pouze z ob-
lastí strojírenství, stavebnictví,
nezávislého maloobchodu, po-
hostinství a gastronomie, terén-
ních sociálních služeb a odpado-
vého hospodářství. Projekt mi-
nisterstva potrvá do roku 2013.
Žádosti o příspěvek lze podat na
úřadu práce podle místa výkonu
práce zaměstnanců. Bližší infor-
mace jsou k dispozici na strán-
kách integrovaného portálu
Ministerstva práce a sociálních
věcí.

•

| KL

Nový projekt
ministerstva podpoří

zaměstnavatele

Mezi prvními certifikovanými výrobky byly máslové trubičky ze Starého
Města a ručně vyráběné a zdobené zbraně Martina Pospíchala z Hanušovic.

Foto | BH

Olomouc, Šumperk • Podpořit
sociální podnikání a představit
možnosti, jak uspět v konku-
renčním prostředí i při zaměst-
návání osob znevýhodněných
na trhu práce. To jsou hlavní
cíle tematických seminářů,
které pořádá Olomoucký kraj.
Půldenní semináře se konají
v Olomouci a Šumperku ve
dnech 19. a 20. září. Představí
zásady fungování sociálních fi-
rem, výhody a nevýhody přecho-
du soukromých subjektů a ne-
ziskových organizací k sociál-
nímu podnikání a možnosti
podpory z evropských zdrojů.

|DS

Sociální firmy
jsou fenoménem

v podnikání
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Hledáme
dům na venkově

cena a stav nerozhoduje!

tel.: 774 414 525
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INFORMACE O ZÁMĚRU OLOMOUCKÉHO KRAJE ODPRODAT NEMOVITÝ MAJETEK
Olomoucký kraj nabízí k odprodeji tento nemovitý majetek:

* Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a tuto obálku poté vložte do druhé obálky a opět uveďte název nabídky. Pro další jednání
v předmětné záležitosti prosím uveďte do nabídky Vaši přesnou adresu a telefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu. V případě fyzických osob je
nutné nabídku doplnit o rodné číslo.

Společnost Schindler CZ, a.s. je dceřinou společností mezinárodního koncernu Schindler, který
je největším výrobcem výtahů v Evropě a patří mezi nejvýznamnější společnosti podílející se na
vývoji výtahových technologií na celém světě. Na českém trhu působí společnost Schindler CZ,
a.s. (dříve Výtahy Schindler, a.s.), od ledna roku 1993. Po celou dobu si udržuje přední
postavení v dodávkách nových výtahů, eskalátorů a pohyblivých chodníků.
Důkazem jsou osobní výtahy v provedení bez strojovny , ,

, a , které se vyznačují velmi tichým chodem,
velkým prostorem a dokonalým vzhledem. Dále pak dodáváme produktovou řadu tří typů
výtahů, a to určený pro obchodní centra, lůžkový výtah
a výtah pro průmyslové objekty .
Společnost Schindler CZ, a.s., vám současně nabízí novou řadu eskalátorů a pohyblivých
chodníků, , která vzhledem ke své široké variabilitě zajisté
splní vaše požadavky. Naše eskalátory a pohyblivé chodníky nabízejí úsporu energie, maximální
bezpečnost, jedinečný design, a to vše za cenu, kterou budete příjemně překvapeni.
Mezi významné zakázky společnosti v oblasti nových instalací výtahů, eskalátorů a pohyb-
livých chodníků patří v Praze obchodní centrum , nákupní centrum ,
administrativní budova , terminál pražskéno , administrativní
areál , „Na Míčánkách”, administrativní budova , bytové
soubory , , a mnoho dalších.
Z mimopražských zakázek je to např. obchodní centrum a v Brně,

v Karlových Varech a další.
V případě starých a dosluhujících výtahů v panelových a obytných domech společnost nabízí
kvalitní, plnohodnotné a nadstandardní řešení v podobě zcela nových a plně nahrazujících
produktů a . Koncepce modernizací
vychází z dlouholeté tradice a zkušeností v působení v oboru výtahové techniky nejen na
českém trhu a současně také využívá všech výsledků na poli rozvoje techniky používáním
vyzkoušených aplikací. řeší problémy v domech typické panelové
zástavby s opakovanými stavebními rozměry. je koncernovým produktem
pro ty druhy budov, které z řady stavebních rozměrů vybočují v rozmezí nosností 320 až 1000
kg. A nakonec je produkt pro obytné a kancelářské budovy, který umožňuje
atypické i standardní řešení modernizace bez strojovny.
Veškeré produkty určené pro modernizace výtahů jsou plně v souladu s ČSN a EN (odstranění
provozních rizik všech úrovní) platných v České republice.

Schindler 3100 Schindler 3300
Schindler 5300 Schindler 3400 Schindler 5400

Schindler 2400 Schindler 2500
Schindler 2600

Schindler 9300 Advanced Edition

Galerie Butovice Eden
Diamond Point letiště Ruzyně

Nestlé Justiční palác E-GATE
Panorama Radlice Nové Stodůlky Zahradní čtvrť Zbraslav

Rozkvět Justiční palác BD
Stará Role

Schindler 6200EC, Schindler 6200 Schindler 6300

Schindler 6200EC
Schindler 6200

Schindler 6300

Servis
Společnost Schindler CZ, a.s., pokrývá největší procento servisovaných výtahů v České
republice.
Cílem servisní činnosti společnosti je poskytovat zákazníkům takové služby, které preventivní
údržbou zajistí, aby výtahy a eskalátory spolehlivě fungovaly a v případě poruchy byla reakce
servisních pracovníků účinná a odpovídající požadavkům zákazníka. Důkaz klademe pře-
devším na provádění praktických kroků, které vedou ke zvýšení spolehlivosti a bezpečnosti
zařízení. Zákazníkům nabízíme tři typy servisních smluv odlišné podle úrovně servisu, který
odráží typ zařízení a budovy, ve které je provozován.
Našim zákazníkům slouží pohotovostní dispečink, který je k dispozici 24 hodin denně. Rychlý
zásah umožňuje vozový park více než 140 servisních vozidel, jejich mechanici mají přímé
komunikační spojení s dispečinkem.

Sídlo společnosti

Regionální zastoupení

Řevnická 170/4 • PSČ 155 21 • Praha 5 • Tel.: 257 293 111

Brněnská 404 • PSČ 664 42 • Modřice • Tel:. 545 211 050

V Oblouku 28/2295 • PSČ 370 04 • Tel.: 387 311 625

Plzeňská 1775 • PSČ 360 01 • Tel.: 353 224 951

Slovanská 30 • PSČ 463 12 • Tel.: 482 425 911

Sousedská 3 • PSČ 312 01 • Tel.: 377 478 140

Železniční 548/4b • PSČ 779 00 • Tel.: 585 122 201

Na Nivách 6 • PSČ 700 30 • Tel.: 595 781 972

Region Brno

Region České Budějovice

Region Karlovy Vary

Region Liberec

Region Plzeň

Region Olomouc

Region Ostrava
Modrá linka dispečinku www.schindler-cz.cz

info@cz.schindler.com

Jednotná kontaktní místa (zkráceně JKM) zřízená na základě zákona
č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, který je transponovanou
směrnicí o službách č. 2006/123/ES na vnitřním trhu přijatou Evropským
parlamentem v prosinci 2006, působí při obecních živnostenským úřadech
ve všech krajských městech a hlavním městě Praze již bezmála 17 měsíců.
Do dnešních dnů stačily vyřídit přes více než dva tisíce dotazů. Jejich cílem je
zajistit co možná nejlepší informovanost podnikatelů ohledně podmínek
podnikání v jiných členských státech EU, EHP a Švýcarské konfederace.
I když byl první dotaz, který na olomoucké JKM dorazil, dotazem na pod-
mínky podnikání v Německu, hned následující dny to byly dotazy na mož-
nosti podnikání ve Francii, Slovensku, Itálii, Nizozemí, Řecku nebo Portugalsku. V současné době jsou podnikateli nejvíce
dotazovanými zeměmi Rakousko a Polsko.
Mezi nejčastější patří dotazy živnostníků na podmínky podnikání v oblasti řemesel jako jsou zednictví, malířství, natěračství či
stavební práce. Nemalou skupinu tvoří i živnostníci s volnou živností, zejména s předmětem podnikání velkoobchod a malo-
obchod, přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti nebo poskytování služeb pro rodinu
a domácnost. Asi nejzajímavějším byl dotaz místního umělce a karikaturisty, který se dotazoval na možnost uplatnění této
profese v Itálii.
Jednotná kontaktní místa ovšem neradí jen českým podnikatelům či živnostníkům, dost často se na ně obrací i zahraniční
poskytovatelé služeb. JKM v Olomouci se v tomto ohledu může pochlubit několika dotazy slovenských, britských, polských či
italských podnikatelů. Co se týká zemí mimo EU a EFTA, jsou to podnikatelé především z Ukrajiny, Moldávie, Mongolska či USA,
ti však stejné možnosti podnikat jako podnikatelé ze zemí sedmadvacítky nemají, nevztahuje se na ně totiž směrnice o službách
na vnitřním trhu a tedy ani zákon o volném pohybu služeb. JKM v Olomouci můžete navštívit osobně jakýkoliv pracovní den.
Kontaktní údaje na něj naleznete na: .

Magistrát města Olomouce, odbor živnostenský
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc, telefon: 588 488 241, 588 488 223, e-mail: jkm@olomouc.eu, www.olomouc.eu/jkm

www.olomouc.eu/jkm
KONTAKT NA JEDNOTNÉ KONTAKTNÍ MÍSTO:

–

–

budovu č. p. 58, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře
79 , pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 , parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140
a parc. č. 139/9 orná půda o výměře 68 , vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice
se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47. Jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou
o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných
pozemcích. Orientační cena předmětných nemovitostí činí 300 000,- Kč.

Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí prosím zašlete nebo osobně doručte
v termínu od 1. 8. 2011 do 30. 9. 2011 do 14.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti,
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených obálkách a v levém horním rohu obálek
výrazně uvést slova „neotvírat cenová nabídka Horní Heřmanice u Bernartic č. p. 58“. Na obálce musí být rovněž uvedena
doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu
v uvedeném termínu doručeny.

Doba zveřejnění záměru: od 1. 8. 2011 do 30. 9. 2011
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Záměr Olomouckého kraje
odprodat předmětnou nemovitost naleznete rovněž na webových stránkách Olomouckého kraje

(úřední deska).

Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 30. 9. 2011 do 14.00 hod. na adrese: Krajský úřad
Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

www.kr-olomoucky.cz

–

–

budovu č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře
79 m , pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 , parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131
a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 , vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47. Jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou
o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných
pozemcích. Orientační cena předmětných nemovitostí činí 300 000,- Kč.

Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí prosím zašlete nebo osobně doručte v
termínu od 1. 8. 2011 do 30. 9. 2011 do 14.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti,
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených obálkách a v levém horním rohu obálek
výrazně uvést slova „neotvírat cenová nabídka Horní Heřmanice u Bernartic č. p. 61“. Na obálce musí být rovněž uvedena
doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v
uvedeném termínu doručeny.
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Záměr Olomouckého kraje
odprodat předmětnou nemovitost naleznete rovněž na webových stránkách Olomouckého kraje (úřední
deska).

Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 30. 9. 2011 do 14.00 hod. na adrese: Krajský úřad
Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

www.kr-olomoucky.cz



Program Moravského divadla Olomouc
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Poř. Den Hod. Sk.       Představení

1. Slavnostní zahájení sezony 2011/2012
2. My fair lady
4. Ples v opeře
5. Světáci (KD Hradec Králové)
6. Evžen Oněgin
7. Frida
8. Limonádový Joe
9. Prodaná nevěsta

10. Carmen
11. Olomoucké kulturní léto: Souborné dílo

W. Shakespeara
12. Markéta Lazarová
13. Sugar (Někdo to rád horké)
14. Limonádový Joe
15. JÁ + TY = MY (Caritas VOŠ Olomouc)
16. Prodaná nevěsta
17. La Traviata
19. Evžen Oněgin

Ucho (hrajeme ve Studiu ČRO)
20. Shakespeare v Hollywoodu
21. 4TET (koncert)
23. Jak je důležité míti Filipa
24. Skleněný zvěřinec
25. Něco za něco
26. Úžasná svatba
27. Markéta Lazarová
29. Frida

Nemravná píseň (hrajeme ve Studiu ČRO)
30. NÁPOJ LÁSKY (l´ELISIR D´AMORE) – opera

(premiéra)

Čt 19,00 -
Pá 19,00 -
Ne 14,30 NO
Po 19,00 -
Út 19,00 B
St 19,00 C
Čt 19,00 D
Pá 20,00 - (představení na Horním náměstí)
So 19,00 X
Ne 19,00 -

(Divadlo v Dlouhé Praha)
Po 19,00 A
Út 19,00 L
St 19,00 T
Čt 19,00 -
Pá 19,00 V
So 16,00 ZO
Po 19,00 K

19,30
Út 19,00 -
St 19,00 -
Pá 19,00 -
So 19,00 - (Buranteatr Brno, „za oponou“)
Ne 16,00 YO
Po 19,00 -
Út 19,00 B
Čt 19,00 U

19,30
Pá 19,00 P

Aktuální program je k dispozici na www.moravskedivadlo.cz nebo
na pokladně MDO, Horní nám. 22, Olomouc, tel.: 585 500 500.
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DOPORUČUJEME

Přerov • Výstava více než pade-
sáti velkoformátových fotografií
Martina Frouze, která dokumen-
tuje archologické výzkumy Čes-
kého egyptologického ústavu
FF UK v Egyptě, je k vidění
v přerovském zámku až do
25. září. Součástí expozice jsou
i pracovní nástroje egyptských
dělníků, vzorky minerálů z pouš-
tě a další dovezené předměty,
které dokreslují atmosféru Egyp-
ta. „Martin Frouz má díky své
dlouholeté spolupráci s Českým
egyptologickým ústavem mož-
nost dokumentovat nejen ar-
cheologické výzkumy, odkrývané
stavby a nalezené předměty, ale
i rekonstrukční práce a další
moderní postupy, které směřují
k záchraně těchto památek pro
další generace. Většinu svého
pracovního času tráví přímo v ze-
mi na Nilu, ve výběru fotografií
tedy nebylo možné pominout ani
všední život současného Egypta,“
uvedl Jiří Šmeral, zástupce ředi-
tele Muzea Komenského v Přero-

vě. Výstava je podle něj rozděle-
na do tří souborů, a to Egypt,
Abúsír a Poušť. První část zahr-
nuje nejen záběry všeobecně zná-
mých i méně prezentovaných
památek Egypta, ale také scény
každodenního života včetně le-
teckého pohledu na asuánskou

přehradu. Část nazvaná Abúsír
se věnuje archeologickému nale-
zišti, které leží přibližně 20 km
od Káhiry. „Jde o místo, které již
více než 50 let zkoumají čeští
egyptologové. Ti se ve své čin-
nosti soustřeďují nejen na výz-
kum pyramidových komplexů a

VE ZKRATCE

VETERAN ARENA
zve na výstavu

historických telefonů
Olomouc • Ojedinělou výstavu
historických telefonů a telefon-
ní techniky lze spatřit až do
konce listopadu v olomouckém
muzeu historických automobilů
VETERAN ARENA.
Unikátní kolekce více než 380
dobových přístrojů přiblíží
návštěvníkům vývoj telefonní
techniky od 19. století až do
sedmdesátých let století minu-
lého, tedy do dob, kdy slovo
„mobil“ nemělo žádný praktic-
ký význam.
Mezi exponáty nechybí více než
stoleté dřevěné aparáty americ-
ké provenience, plechové „c.k.“
telefony, přístroje z období me-
ziválečného i bakelitové telefony
či dobové telefonní ústředny
a mincovní automaty. K vidění
jsou také telefony s klikou, jejímž
otáčením volal telefonující „sleč-
nu z centrály“, s klasickou čísel-
nicí i množství přístrojů nejrozto-
divnějších tvarů a účelů.
Vystavené exponáty zejména
amerických telefonních přístrojů
pochází ze soukromých sbírek.
Více informací najdete na
www.veteranarena.cz. | DP

soukromých hrobek z doby stavi-
telů pyramid, ale i velkých šach-
tových hrobek z tzv. sajsko-per-
ské doby,“ doplnil Jiří Šmeral.
Třetí část zavede návštěvníky
daleko mimo běžně navštěvo-
vané oblasti Egypta, a to až do
nitra Západní pouště. |JS

Bouzov • Více než dvě desítky
horkovzdušných balonů z Česka
a Slovenska se budou ve dnech
26. a 27. srpna vznášet nad hra-
dem Bouzov.
„Návštěvníci se mohou těšit na
ranní a večerní hromadné star-
ty, kdy po nebi budou brázdit
majestátné vzdušné koráby a ro-
mantickou kulisu jim bude tvo-
řit pohádkový hrad. Velkou
atrakcí bude i oblíbené večerní
balonové svícení za hudebního
doprovodu, které proběhne v so-
botu kolem 21.30 hodin,“ uvedl

za pořadatele Josef Doležel ml.,
manažer marketingu a exportu
Hanácké kyselky, který je i pilo-
tem jednoho z balonů. Pro
zájemce je v podhradí připraven
bohatý doprovodný program,
zahraje hudební skupina ABBA
Star, své díla zde budou pre-
zentovat modeláři a chybět ne-
bude ani výstava hasičské tech-
niky.
„Cílem akce není jen podpora
balonového létání, ale i turistic-
kého ruchu v Olomouckém
kraji,“ uvedl Josef Doležel. | KL

Muzeum Komenského v Přerově
zve na výstavu egyptologie

Výstava dokumentuje archeologické výzkumy a atmosféru Egypta. Foto | Archiv

Návštěvníci Moravského divadla Olomouc se v příští sezoně mohou těšit na jedenáct novinek

Náměšť na Hané • Hana
Zagorová, Mandrage, Ready
Kirken, The Again či travesti
skupina Screamers vystoupí na
19. ročníku Hanáckých slavnos-
tí v Náměšti na Hané. Tradiční
festival proběhne ve dnech
27. a 28. srpna. Více na
www.gong.ic.cz | DT

Hanácké slavnosti
opět v Náměšti

Nad pohádkovým Bouzovem budou
létat horkovzdušné balony

Olomouc • Jedenáct premiéro-
vých titulů nabídne v předplat-
ném příští divadelní sezony
svým divákům Moravské divad-
lo Olomouc. Vedení divadla
slibuje pestrou a barevnou dra-
maturgii. V repertoáru nebudou
chybět známá jména i opomí-
jená díla, nové inscenace přitom
nastuduje řada špičkových čes-
kých režisérů. Dočkáme se i jed-
né české premiéry.
Uměleckým šéfům činohry, ope-
ry a operety i baletu se podařilo
vybrat pro nadcházející sezonu
tituly, které mají šanci zaujmout
náročné diváky i ty, kteří v di-
vadle hledají rozptýlení, zábavu
a odpočinek od všedních sta-
rostí. „Z ekonomických důvodů
uvedeme v nové sezoně o jednu
premiéru méně než v sezoně
předchozí, i tak jsme ale doká-
zali připravit skutečně pestrý
dramaturgický plán.
Chceme kráčet po stejné cestě
jako vloni a nabídnout návštěv-

níkům našeho divadla taková
díla, která přinesou poučení
i zábavu. Rozhodně nezapomí-
náme na většinového diváka, ale
vedle toho chceme mít v reper-
toáru i náročnější hry, tak jak je
u dobrého městského divadla
zvykem,“ uvedl ředitel Morav-
ského divadla Olomouc Josef
Podstata a upozornil na chysta-
né koprodukce. „Jsem rád, že
v příští sezoně budeme na pří-
pravě našich inscenací úzce spo-
lupracovat s dalšími českými
divadly včetně Národního di-
vadla v Praze. Je to jedna z cest,
jak vrátit našemu divadlu jeho
renomé,“ doplnil Podstata.
Celkem šest z jedenácti premié-
rových inscenací připraví čino-
herní soubor. „S dramaturgem
Milanem Šotkem jsme oslovili
přední české režiséry různých
generací, aby s naším zajímavým
souborem vytvořili, jak věříme,
výrazná, vzrušující a přitažlivá
představení,“ sdělil umělecký

šéf činohry Moravského divadla
Olomouc Michael Tarant. V Olo-
mouci se tak představí na-
příklad dlouholetý člen Švando-
va divadla na Smíchově Michal
Lang, stálý režisér činohry Ná-
rodního divadla moravskoslez-
ského Janusz Klimsza nebo

umělecký šéf činohry Jihočes-
kého divadla v Českých Budě-
jovicích Martin Glaser.
Milovníky hudebního divadla
jistě potěší i tři další připra-
vované tituly. „Usilovali jsme
o to, aby byl v dramaturgii pro
nadcházející sezonu zastoupen

Prodaná nevěsta zůstává na repertoáru i v nadcházející sezoně, k vidění bude
dokonce 9. září na Horním náměstí v Olomouci.

Foto | Archiv

Litovel • Tradiční Litovelské
slavnosti se uskuteční ve městě
Litovel 10. září. Jedná se již
o osmý ročník akce, kterou pod-
poruje Olomoucký kraj. Její sou-
částí je bohatý kulturní prog-
ram, veřejnosti bude zpřístup-
něna řada památek, například
kaple sv. Jiří a kostel sv. Marka.
Své brány otevře také městská
knihovna, muzeum či zdejší
gymnázium, kde jsou připrave-
ny celodenní akce. Lidé se mo-
hou těšit na sbor Palora -
Beatlemánie, vernisáž Ivy Hüt-
nerové a studentské skupiny.
„Hlavní scéna na náměstí
Přemysla Otakara letos nabídne
vystoupení místních hudebních
těles, souborů a tanečních
skupin, návštěvníci se mohou
těšit také na populární kapelu
Kryštof, Michala Davida či Ja-
roslava Uhlíře. V dopoledních
hodinách zazpívá také duo Eva
a Vašek,“ uvedla za pořadatele
Kamila Matečková. Pro zájemce
jsou připraveny také adrenali-
nové aktivity, aquazorbing na
rybníku, paintball, modely lodí
a letadel, lanová dráha, chybět
nebudou ani historická divadla,
scénky, kejklíři a hanácké far-
mářské trhy s nabídkou tradič-
ního zboží a pochutin. Slavnosti
se konají v rámci Dnů evrop-
ského dědictví a rovněž u příle-
žitosti 110.výročí budovy Gym-
názia Jana Opletala. | KT

Litovelské
slavnosti lákají

bohatým kulturním
programem

Balonová fiesta proběhne poslední srpnový víkend.

Úspěchy české vědy objektivem Martina FrouzeLidé se mohou těšit na bohatý
kulturní program.

Foto | Archiv

Helfštýn • Jubilejní XXX. Mezi-
národní setkání uměleckých ko-
vářů Hefaiston proběhne po-
slední srpnový víkend na hradě
Helfštýn. Návštěvníci se mohou
těšit na výstavu stovek exponá-
tů pod širým nebem, kovářské
soutěže či ukázky kovářské tvor-
by na deseti pracovištích.
Po oba dny je zajištěna kyvadlo-
vá doprava z Lipníka nad Beč-
vou. Sobotní program potrvá od
9 do 18 hodin, v neděli pak
pouze do 14 hodin. Plné vstup-
né je 80 korun, snížené 40
korun. |DD

Kováři se sejdou
na Hefaistonu

každý žánr hudebního divadla.
Diváci si tak mohou zvolit mezi
dramatickou operou, komickou
operou, titulem pro děti a samo-
zřejmě operetou, která má v Olo-
mouci velkou tradici a v reper-
toáru našeho divadla nesmí chy-
bět,“ popsal umělecký šéf sou-
boru opery a operety Miloslav
Oswald. Vedle klasické operety
Polská krev v režii Gustava Ská-
ly si vedení divadla hodně slibu-
je od nastudování Dvořákovy
opery Čert a Káča.
Zvučné jméno vévodí také na-
bídce baletního souboru. „Při-
pravili jsme skutečný skvost
v podobě velkého výpravného
baletu na námět Shakespearovy
komedie Sen noci svatojánské.
V Olomouci opět přivítáme jed-
noho z našich nejlepších cho-
reografů Libora Vaculíka. Pro
naše tanečníky to určitě bude
velká výzva,“ uvedl umělecký šéf
baletního souboru Robert
Balogh. | DK

Foto | Jiří Doležel

Olomouc • Olomoucký kosme-
tický salon Dendra připravil pro
zájemce prezentaci terapie po-
mocí rybiček Garra Rufa.
„Jedná se o přírodní metodu,
která pomáhá v boji s kožními
nemocemi, podporuje hojení
a obnovení vrchní vrstvy kůže
a rovněž slouží jako bezbolestný
peeling kůže,“ sdělila vedoucí
salonu Sylva Šindlerová.
Jak dále uvedla, obavy z rybího
kousnutí jsou zbytečné, protože
čelisti Garra Rufa mají místo
zubů jen velmi jemné štětinky.
Těmi bezbolestně a bez vedlej-
ších účinků obrušují odumřelou
nebo narušenou kůži lidí a dal-
ších živočichů. Ústní dutina
těchto kaprovitých rybek vy-
pouští do vody zároveň léčivé
enzymy. „

na základě
smlouvy je můžeme zájemcům
zapůjčit včetně kompletního
vybavení k domácímu léčení,“
dodala Sylva Šindlerová. Více na
www.dstudio-dendra.cz, mobil:
777 729 767.

V salonu si lidé v rám-
ci prezentace vyslechnou veške-
ré informace o tom, jak koupele
s rybkami probíhají,

|DP

Terapie rybičkami
Garra Rufa

Terapie rybičkami
Garra Rufa
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Změna vyhrazena!
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Prostějov • Životního úspěchu
na slavném turnaji ve Wimble-
donu dosáhla Petra Kvitová,
členka prostějovského tenisové-
ho klubu. Jednadvacetiletá hráč-
ka nenašla na slavné londýnské
trávě přemožitelku a získala zlatý
talíř pro vítězku Wimbledonu.
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pocit,“ uvedla Kvitová. Po návra-
tu do Prostějova dostala čestné
členství v místním klubu, které
už přijali například bývalý první
hráč světa Ivan Lendl či hokejista
Jaromír Jágr, tenista Tomáš Ber-
dych, lyžařka Šárka Záhrobská
a také atlet Jan Železný. | RP

Olomouc • Loňské vítězství na
mistrovství republiky ve four-
crossu tentokrát nezopakoval
olomoucký biker Kamil Tatarko-
vič. Ten se ve finále připletl
k pádu Michala Prokopa a skon-
čil druhý.
Tatarkovič přitom bez problémů
postoupil do finále, ve kterém
po startu vedl. Prokop ho ale
předjel a po pádu musel olo-
moucký biker mimo trať. Po vý-
razném zdržení tak ztratil šanci
na prvenství a bral stříbro. | RP

Kvitová dobyla slavný WimbledonHolčáková si veze
do Hranic

olympijský bronz

Olomouckým
veslařům se

na šampionátu dařilo

Šumperk •

Závodu se účastnilo přes sto
jezdců, kteří na prvních dvaceti
kilometrech objeli masiv Mrave-
nečníku a na horní stanici šes-
tisedačkové lanovky měli první
občerstvovací bod. Už v těchto
místech byl první pozdější vítěz
Filip Adel, za ním jel Pavel
Skalický a olomoucký Petr Bře-
zina, který však měl neuvěřitel-
nou smůlu na defekty a nakonec

První ročník Kou-
teckého bikemaratonu vyhrál
hlinecký Filip Adel před Pav-
lem Skalickým a Petrem Liebi-
chem. Mezi ženami zvítězila
Irena Pugnerová.
Závod, který vedl kolem horní
nádrže Přečerpávací elektrárny
Dlouhé stráně a po trasách bi-
keparku v areálu Kouty, nabídl
zajímavou a technicky nároč-
nou trasu se stoupáními na
sjezdovkách i technickými pa-
sážemi na úzkých lesních pěši-
nách.

Koutecký bikemaraton vyhrál Filip Adel

skončil na 15. místě. Závodníci
následně zdolali nástrahy jedno-
dušších tratí bikeparku a po
přejezdu sjezdovky zamířili na
lesní cesty pod Červenohor-
ským sedlem.
Filip Adel se v cílovém prostoru
areálu Kouty objevil ve vynika-
jícím čase 1:51:22. „Těžký byl
výjezd na Dlouhé stráně, mně se

tam podařilo setřást druhého
Pavla Skalického, se kterým
jsme docela brzy ujeli. Líbila se
mi trasa přes bikepark, i když
člověk si musel dávat pozor,
protože nevěděl, co ho čeká za
další zatáčkou,“ hodnotil závod
Filip Adel z CK MTB Maraton
Hlinsko.
Jako druhý dorazil do cíle v čase

1:54:23 Pavel Skalický z SK
Žamberk. „Měl jsem menší de-
fekt, kdy se mi dostal klacek do
přehazovačky, ale i bez něj bych
dnes asi na Filipa Adela neměl.
Ujížděl mi ve sjezdech, na lepší
než druhé místo to dnes nebylo.
Závod byl výborný, těžké kopce,
hezké sjezdy, výborný byl start
nahoře. A že by nebyl náročný,
si vůbec nemyslím, patnáct set
metrů převýšení na padesáti
kilometrech je slušná porce.“
Třetí místo držel v první čtvr-
tině závodu olomoucký Petr
Březina z AVELI-racing teamu,
který měl ale velkou smůlu na
defekty. „Pětkrát jsem píchnul.
Pak jsem zadní kolo raději
vyměnil.“
Mezi ženami vyhrála časem
2:38:26 Irena Pugnerová z týmu
Porsche Olomouc. „Byly tu ná-
ročné sjezdy i výjezdy, ale mám
natrénováno, tak jsem to všech-
no zvládla.“ | PT

Tatarkovič
fourcrossový titul

neobhájil

Dvojka ženy

Štíty • Letní mistrovství Evropy
v akrobatických skocích do vody
hostil Acrobat Park ve Štítech.
Českým barvám se v areálu
olympijského vítěze Aleše Va-
lenty nadmíru dařilo, když Ro-
man Dobřanský vybojoval
bronz. „Jsem absolutně spoko-
jen a je to povbuzení do zimy,“
hodnotil Dobřanský zisk bron-
zové medaile. | KL

Dobřanský ve Štítech
slavil bronz

„Nečekala jsem, že vítězství
v grandslamu přijde tak rychle.
Je to o to cennější, že se to
podařilo právě ve Wimbledo-
nu,“ pochvalovala si.
Kvitová se stala po Martině Na-
vrátilové a Janě Novotné třetí
Češkou, která vyhrála Wimble-

don. Obě legendy byly navíc pří-
tomny při finálovém zápase se
Šarapovou. „Věděla jsem, že tam
jsou, protože mi říkali, že jsou
pozvané. Když jsem pak držela po
zápase ten talíř a viděla jsem, jak
tam stojí takové legendy, tak mě
to velice těšilo a byl to krásný

Šternberk • Po třech letech
zavítal do Olomouckého kraje
slavný Stanley Cup. Po olo-
mouckém odchovanci hokejo-
vou trofej do Šternberka přivezl
útočník Bostonu David Krejčí.
Na šternberské Hlavní náměstí
sice dopadal vytrvalý liják, ale
úspěch místního rodáka do
centra města nalákal řadu lidí.
„Je to nádhera. Tolik lidí jsem
v takovém počasí nečekal,“ při-
znal Krejčí.
Pětadvacetiletý útočník nejprve
před fanoušky zdvihl Stanley
Cup, poté ho následoval jeho
spoluhráč obránce Tomáš Ka-
berle. „David byl vůdčí osob-
ností mančaftu a ten si tohle
vítězství zaslouží nejvíc,“ po-
chválil nejproduktivnějšího hrá-
če play off Kaberle.
„Tohle je největší trofej, kterou
lze v hokeji vyhrát. Je to strašně
příjemné, když pohár vezmeme
domů a připomeneme, odkud
vlastně pocházíme,“ byl nadše-
ný Krejčí.
Vylosovaní šťastlivci se mohli se
Stanley Cupem i hráči vyfotit
přímo na pódiu, další si museli
vystát dlouhou frontu při auto-
gramiádě. | PT

Krejčí ve Šternberku
slavil Stanley Cup

Závod nabídl zajímavou a technicky náročnou trasu. Foto | Archiv

Foto | Archiv

Olomouc • Na proslulém závo-
dišti ve francouzském Le Mans
startovali olomoučtí inline brusla-
ři. Duo Svatopluk Malý – Petr
Franěk skončilo třetí, družstvo žen
sice na bednu nedosáhlo, ale
oproti loňsku se o více než čtyřicet
kilometrů zlepšilo a obsadilo

Inline bruslaři závodili
na legendárním Le Mans

čtvrtou příčku.
Stejně tak jako au-
tomobily i závod-
níci na kolečko-
v ý c h b r u s l í c h
kroužili na okruhu
celých 24 hodin.
Startovní ceremo-
niál proběhl v to-
tožném sledu jako
u automobilo-

vých závodů. Tým Tempish
Fossa.cz tvořila dvojice Svatopluk
Hladký a Petr Franěk. Třetí místo
svědčí o výborné fyzické připra-
venosti a psychické odolnosti pře-
konávat překážky. Oba závodníci
ujeli dohromady úctyhodných
623,6 kilometrů. | PR

Olomouc • Po úspěchu orien-
tačních běžců Olomouckého
kraje v žákovské kategorii na
5. letní olympiádě dětí a mlá-
deže dosáhly skvělého úspěchu
jejich starší kolegyně z reprezen-
tace i na mezinárodním fóru.
Zlaté medaile si přivezly Johan-
ka Šimková a Vendula Horčič-
ková z mistrovství Evropy doros-
tu, které se uskutečnilo v Jindři-
chově Hradci. Úspěch je o to
cennější, že zlato vybojovaly až
na třetí poslední možný pokus.
Mistrovství Evropy se zúčastnili
závodníci z 30 zemí. V prvním
závodu se olomouckým děvča-
tům nedařilo, ve druhém závo-
du v kategorii do 16 let však
dosáhla na zlato Karolína Bo-

řánková, Anna Štičková získal
bronz a Lenka Svobodová skon-
čila sedmá.
V kategorii chlapců do 18 let vy-
bojoval šumperský závodník
Marek Minář šesté místo, v ka-
tegorii dívek do 18 let získala
Horčičková 7. a Kochová 9. mís-
to. V závodu tříčlenných štafet tři
ze čtyř možných mistrovských
titulů získala ČR, v kategorii
chlapců do 16 let české družstvo
překvapivě bralo stříbro. | PR

Orientační běžkyně dosáhly
na evropský titul

Foto | Archiv

Olomouc • O dva mistrovské
tituly a bronz se postaraly ženy
v nepárových disciplínách.
Vítězství si připsaly Vendula
Večeřová a Pavlína Žižková
v osmě žen. Druhou zlatou
medaili a mistrovský titul vyjela
Žižková na dvojce bez kormidel-
nice spolu s Lenkou Vrecníko-
vou. Bronzovou medaili získaly
Blanka Vařeková, Jana Vyhnán-
ková, Luisa Bielská a Vendula
Večeřová na čtyřce bez kormi-
delnice. Petra Grohmannová
s Kateřinou Prchalovou na dvoj-
ce bez kormidelnice uhájily třetí
příčku.
Společně s Terezou Dohnalo-
vou, Helenou Fukalovou a dal-
šími závodnicemi přidaly stříbro
na osmě. Na čtyřce bez kor-
midelníka přivedl do cíle Jan
Smejkal svoji posádku Pilc, Mika
a Vlček na stříbrné pozici.
Druhou stříbrnou medaili přidal
Smejkal společně s Jiřím Her-
zánem a kormidelníkem Petrem
Kvapilem na osmě. Do třetice
bodovali Smejkal, Herzán a Kva-
pil na čtyřce s kormidelníkem,
kde společně se slávisty Hodr-
mentem a Šumem obsadili
bronzovou příčku. O devátou
olomouckou medaili se posta-
rali muži na čtyřce s kormidel-
níkem, kteří nedělní finálový
program zahajovali. Jakub Vrá-
na, Vít Komárek, Jakub Gefing,
Jakub Weigel a kormidelník Petr
Kvapil brali bronz. | PR

Olomouc • V klubu TJ STM
Olomouc probíhá celoročně ná-
bor mladých házenkářů (mini-
žáci, mladší žáci). Letos zve do
svých řad ročníky 1999–2004.
Naše družstvo minižáků má vý-
borné výsledky, jak v našem
kraji, tak i v ostatních, a kluci
předvádějí pěknou a bojovnou
hru,“ uvedl trenér Petr Němec.
Za zmínku stojí umístění na vel-
kých turnajích: Zruč n/S –
2. místo, Veselí n/M – 1. místo,
Horka n/Moravou – 1. místo,
Hranice n/M – 1. místo, Litovel
– 1. místo, Zlín – 3. místo, atd...
Trenéři i hráči se těší na nové
tváře a posily. Kontakt: Petr Ně-
mec, telefon 604 830 410. | PR

Házenkářské naděje

Vítězné 1. místo družstva
TJ STM Olomouc.

Foto | Archiv

Závodníci prokázali psychickou odolnost.

Foto | Archiv

Hejtman Martin Tesařík blahopřál wimbledonské vítězce. Foto | TK

Trabzon •Patnáctiletá repre-
zentantka v judu Marie Holčá-
ková vybojovala na červencové
11. letní olympiádě mládeže
v tureckém Trabzonu bronzovou
medaili. Na bronzovou příčku
se judistka dokázala ve své ka-
tegorii probojovat mezi další
dvacítkou soupeřících.
Talentovaná Holčáková z JUDO
CLUB ŽELEZO HRANICE tré-
nuje poslední dva roky v Olo-
mouci pod vedením reprezen-
tačního trenéra Jiřího Štěpána,
studuje také na sportovním
Gymnázium Čajkovského v Olo-
mouci. Judistka svůj olympijský
úspěch hodnotí jako její největší
v dosavadní kariéře, již se však
připravuje na další sportovní
klání. | RL

Olomouc • Třetí ročník nej-
většího cyklistického etapového
závodu na území České repub-
liky opět hostil Olomoucký kraj.
Z vítězství se mohl radovat
Stanislav Kozubek ze stáje PSK
Whirpool Author. | KL

Stanislav Kozubek
vyhrál

Czech Cycling Tour
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